ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2022 г.      				                                                   № 50
с. Первомайское

Об утверждении перспективного
плана работы Совета на 2023 г.

Заслушав и обсудив информацию председателя  Первомайского сельского Совета народных депутатов о плане работы на 2023 год, Первомайский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Перспективный план работы Первомайского сельского Совета народных депутатов на 2023 год утвердить. (План прилагается).
2. Контроль за выполнением плана работы возложить на председателя Первомайского сельского Совета народных депутатов А.И. Буйлова.

Председатель Первомайского
сельского Совета народных депутатов 					А.И. Буйлов

Приложение к решению № 50 Первомайского сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края от 21.12.22 г.

Перспективный план работы
Первомайского сельского Совета  народных депутатов
Бийского  района  Алтайского  края  на  2023 г.

Основные  задачи.
    В своей  практической  деятельности, действуя  в  соответствии с Конституцией
Российской Федерации, руководствоваться  Федеральным  Законом « Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,
Уставом Алтайского края, Уставом  муниципального образования « Первомайское
поселение».
     Систематически отчитываться перед трудовыми коллективами в организациях и учреждениях, расположенных на территории сельсовета, о работе депутатов
Первомайского сельского Совета.
      Добиваться улучшения работы депутатов, выполнения критических замечаний и предложений, высказанных при отчётах депутатов.
      В  этих целях подготовить и вынести на рассмотрение депутатов Первомайского сельского Совета народных депутатов план правотворческой деятельности:

	Время проведения сессии
	Наименование вопросов,
обсуждаемых на сессиях Совета народных
депутатов

Ответственные

	 Январь -Март
	1. Об утверждении отчёта администрации «О работе администрации Первомайского сельсовета за 2022г.».
2. Об утверждении отчета по бюджету за 2022 год.
3. Об утверждении перечня приватизации муниципального имущества на 2023 год.
4.  О принятии Устава муниципального образования Первомайский сельсовет в новой редакции

	Чепрасова Л.В.

Филиппова А.Д.

Могилевцев Ф.Н.

	Июль
	1. Об исполнении бюджета за 6 месяцев 2023 года.

	Буйлов А.И.

	Декабрь
	1. Об утверждении бюджета МО Первомайский сельсовет на 2024 год.
2. Об утверждении перспективного плана работы Первомайского сельского Совета народных депутатов на 2024 год.
3. О внесении изменений и дополнений в Устав МО Первомайский сельсовет.
4. О внесении изменений в бюджет на 2023 год

Буйлов А.И.

Буйлов А.И.

Могилевцев Ф.Н.